omnes per se suosque heredes sub pena mille marcharum

argenti et quilibet eorum per rata et etiam ad sancta dei

evangelia iuraverunt perpetuo attendere, facere et obser-

vare et in nullo contra venire Suprascriptus dominus

lacopinus et consiliarii supr., nomine et vice supr. com. re-

ceperunt suprascriptos in burgenses quam iterum promi-

serunt et convenerunt hominibus supr. recipientibus prò se

et ber. suis ipsos et quemlibet eorum et eorum ber. cum

ratione deffendere quam iuvare in eorum iure et iuribus ab

omni persona et loco, occasione emptionis quam dicit su-

prascriptus dominus Conradus se fecisse a domino Bertho-

lomeo de Massa de medietate jurisdictionis de Arcula et

fidelitate vassallorum et qualibet alia occasione prò ipsa fi

delitate et jurisd. Si vero violentia fieret eis vel alieni ipso-

rum vel eorum ber. per supr. d. Conradum vel aliam per

sonam in persona vel rebus, occasione predicta vel alia oc-

casione, promiserunt supr. potestas et consilium, nomine et

vice suprascripti conununis, adiuvare et manutenere eorum

insto posse cum ratione si ratio eis peteretur Et teneatur

supr. potestas et consilium bona fide facere jurare omnes

de Sarz. a (piatuordecim annis supra et a septuaginta infra

quod iurabunt manutenere omnes suprascriptos et quemlibet

eorum cum ratione si ratio eis peteretur....

Hec acta fuerunt in ecclesia S. Marie

>5* Ego Vivianus sacri ]ialatii notarius hiis intcrfui et

rogatus scripsi.

)$( Ego lacopinus
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N. 46.

1232, agosto 15, ind. 5.

In X. n. a. Ex huius public! instrumenti serie declaretur

quod dominus Bartholomeus et dominus Guilielmus germani

filii (]ondam domini Pag-ani castellani de Massa dederunt

ven. patri doni. Guilielmo d. g. lun. ep. sexaginta familias

de Arcula et de districtu Arcule, qui erunt perpetui habi-

tatores de Sarz. in casamentis que eis clom. ep. assignabit,

prò quibus casamentis prò tercia parte quelibet familia et

heredes solvant dicto d. ep. vel eius certo nuntio et suis

succ. in perpetuum annuatim duos imperiales infra octavam

natalis Domini ; duas autem partes ipsorum casamentorum

filii domini Pagani teneant in feudum ab ep. et episcupatu.

Et simili modo locationes que fient prò tempore de pode-

ribus dictarum familiarum, que poderia habent vel habue-

rint in districtu dom. ep., fient comuniter ab ipsis filiis

dom. Pagani et eorum heredibus et ab ep. et suis succ,

quam due partes que provenient ex dictis locationibus erunt

filiorum domini Pagani, et tercia pars dom. ep. et suorum

succ, exceptis poderibus, tenutis, terris, possessionibus uni-

versis quod vel que ipsi homines de Arcula nunc habent,

tenent vel possident prò filiis Pagani in Arcula et districtu.

Iterum si ciuedam de ipsis poderibus remanserit in feminam,

fi mina nubatur de voluntate ep. et dictorum fratrum et he-

redum quam successorum utriusque et (]uod proveniet eis

concordia maritationis modo simili dividatur. Quia due

partes sint filii domini Pagani et eorum ber. et tertia pars

dom. ep. et eius successorum, due vero partes casamentorum

et locationum et mulierum que nubentur cum podere, filii

Pagani et eorum heredes teneant in feudum ab ep. et ex

hoc jurent fidelitatem sibi et suis succ contra omnes ho-
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mines. IVeterea homines dictarum faniiliariuin iurabunt fi-

delitatem doni, ep centra omnes homines. Mobilia poderiim

que locanda fuerint simili modo dividanlur inter filios do-

mini Padani quam dominum cp. jicr terciam partem. .Ad

hec dominus ep. secundum communem mensuram desi^man-

dam per dominum Urzolum et Albertum vicedominum culli-

bet farailie dabit unum casamentum secundum predictas con-

ventiones et manutenebit eos et eorum iurasicutaliosburgen-

sesdeSarz... Filiis vero Pagani concedct in feudum duas partes

ipsorum casamentorum et locationum ; et dabit ipsis filiis

Pagani unum honorabile casamentum ad voluntatem predi-

ctorum Urzoli et Alberti vice domini . . . Actum in sacrestia

lun. ecclesie de burgo Sarz. coram testibus Bentivegna ar-

chipr. de S. Stephano, presb. F"alcono. Conforto not.°. Ur-

zolo de Burzone, Uberto causidico de Pontremolo millesimo

ce trigesimo secundo, ind. quinta, die dominico, quinto-

decimo mensis intrantis augusti.

)$l Ego Albertinus sacri palatii notarius hanc escedam

(sic) seu rotum michi a Bonencontro not° de Solerla in ul-

tima sua voluntate dimissam, datam et concessam auct. ven.

patris dom. Guilielmi d. g. lun. ep. mihi ab eo prestita, data

et concessa, scripsi et compievi quam in publicam formam

redegi meum signum proprium apponendo.

N. 47 -= 44.
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N. 48.

1231, novembre 25, ind. 4.

In II. dom. amen Anno a nat. dom., niill. CC.XXXI,

ind. quarta, die salbati Vili Kal. novenib. In prest-ntia in-

frascriptorum testium domiinis Guilielmus d. g. lun. ep. no-

mine sui ep. dedit et cum investitura confirmavit in perpe-

tuum nomine canibii seu permutationis Bonaventure qondam
Lombardelli de burgo Sarz. staria quattuor frumenti quod